[image: image1.wmf]
Администрация муниципального образования "Сергинское"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 11 июня 2020 г.                                                                                                     № 32
 Об организации штаба оповещения

и пункта сбора муниципального

образования «Сергинское» на 2020 год

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 26.02.1997 № 131 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением суженного заседания Администрации МО «Балезинский район» от 30.03.2020г. № 3 «Об оказании содействия Военному комиссариату ( города Глазов, Глазовского, Балезинского  и Ярского  районов  Удмуртской  Республики)  в оповещении,  сборе  и отправке граждан, пребывающих  в запасе и  поставке техники при  проведении  мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Балезинского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На территории муниципального образования «Сергинское» создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования.

2. Штаб оповещения и пункт сбора разместить в здании администрации муниципального образования «Сергинское» по адресу: УР, Балезинский  район, с. Сергино, ул. Советская, д. № 1, тел.8 (34166) 5-51-96.

           3. Утвердить   личный  состав  штаба  согласно приложению № 1.

           4. Для нужд оповещения и доставки граждан на пункты сбора военного комиссариата (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики) привлечь 3 единицы техники (Приложение № 2).

           5. Взаимодействие и связь с военным комиссариатом (города Глазова, Глазовского, Балезинского и Ярского районов) осуществлять по каналам междугородней телефонной сети и через уполномоченного военного комиссариата (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики).

           6. Постановление Администраций МО «Сергинское» от  17 января 2019 г  № 7   считать утратившим силу.
Глава
 муниципального  образования  «Сергинское»

                Н.А. Азанова

Приложение № 1

к постановлению № 32 от 11.06.2020 г.
ИМЕННОЙ СПИСОК ШО и ПС  МО «Сергинское»
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Место жительства, телефон
	Место работы, телефон и должность
	отметка о
прибытии

	1

смена
	Начальник
	Азанова Надежда Аркадьевна
	с. Сергино, ул Советская, д. № 8, кв.1

8922-692-61-37
	Администрация МО «Сергинское», Глава МО

8(34166)5-51-96

	Тех.   работник
	Савина Нина Григорьевна
	д. Гаревская, ул. Гаревская, д. № 18   8922-688-00-39
	Администрация МО «Сергинское»,  специалист,

8(34166)5-51-96

	Посыльный
	 Прозоров  Сергей  Иванович
	с. Сергино, ул Новая,      д. № 9,

8922-692-61-60
	МБОУ Сергинская СШ

завхоз

8(34166)5-51-86

	Посыльный
	Першин  Алексей Филиппович
	д. Гаревская, ул. Гаревская, д. № 5, кв.1                       8929-210-24-89
	МБУК «РДР» МО «Балезинский  район» Сергинский  отдел, методист

	2

смена
	Начальник
	Дзюин  Владимир Анатольевич
	с. Сергино, ул Советская, д. № 17, кв.2                       8922-688-75-33
	МБУК «РДР» МО «Балезинский  район» Сергинский  отдел, заведующий

	Тех. работник
	Шудегова Ольга Васильевна
	д. Василята, ул. Василятская,     д. № 7                            8922-523-86-83
	 МБОУ Сергинская СШ
педагог
8(34166)5-51-86

	Посыльный
	Власов Владимир Андреевич
	с. Сергино, ул Новая,   д. № 2

8929-210-24-65
	МБУК «РДР» МО «Балезинский  район» Сергинский  отдел,  методист

	Посыльный
	Нопина  Татьяна  Владимировна
	с. Сергино, ул. Советская, д. № 16, кв.2                       8922-686-43-65
	БУЗ УР Балезинская РБ МЗ УР Сергинская  амбулатория, медсестра

	резерв
	Начальник
	Бузмаков  Анатолий Вячеславович
	д. Кипрята, ул. Полевая, д. № 3    8922-507-40-99
	СПК «Сергинский»
 гл. инженер.

8(34166)5-51-16

	Тех.работник
	Першина  Наталья Владимировна
	д. Кипрята, ул. Кипрятская,  д. № 18             8922-511-63-96
	СПК «Сергинский»    инспектор ОК
8(34166)5-51-18

	Посыльный
	Некрасов  Сергей          Павлович
	д. Гарченцы  ул. Гарченская     д.№ 7            8922-526-85-15
	МБОУ Сергинская СОШ

 сторож

8(34166)5-51-86

	Посыльный
	Макаров  Алексей Григорьевич
	д. Гаревская, ул. Гаревская, д. № 24, кв.2                        8922-529-21-50
	неработающий

Приложение № 2
к постановлению № 32 от 11.06.2020г

РАСЧЕТ

выделения техники для оповещения и доставки граждан

 на пункты сбора военного комиссариата (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов)

	№ п/п
	От кого выделяется
	Тип (марка) машин
	Где используется
	Время прибытия
	Примечание

	1
	СПК «Сергинский»
	Легковой        ВАЗ -2131,         К 823 РС

	Доставка

 граждан

	2
	МБОУ                     « Сергинская СШ»
	Автобус          ПАЗ -32053-70, Х 530 УР
	Доставка

 граждан

	3
	МБОУ                     « Сергинская СШ»
	Резерв автобус

ГАЗ -3221,         Н 385 МС
	Доставка

 граждан

                         Н.А. Азанова

_1346673451.doc
[image: image1.png]